
1 

 

Кагарлицька ЗОШ І-ІІІ ступенів 

 

НАКАЗ 

02 вересня 2020 року                                                                                             №71 

 

Про організацію роботи щодо 

запобігання  протидії булінгу в шкільному  

середовищі та домашньому насильству 

 

     Відповідно до Законів України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

протидії булінгу», на виконання Плану заходів Міністерства освіти і науки 

України щодо реалізації Національної стратегії у сфері прав людини на період 

до 2020 року (наказ МОНУ від 03.03.2016 №214), на виконання листа 

Міністерства освіти і науки від 29.12.2018 №1/9-790 «Щодо організації роботи 

у закладах освіти з питань запобігання і протидії домашньому насильству та 

булінгу», листа управління освіти Біляївської РДА від 02.09.2019 року 

№1447/01-13 «Про організацію роботи щодо запобігання протидії та 

домашньому насильству»  та з метою запобігання скоєння правопорушень, 

попередження насильства в сім’ї, формування толерантності до випадків 

булінгу, 

Н А К А З У Ю:  

1.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Попівняк Л.Д.: 

1.1. Скласти план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькування) (Додаток). 

1.2.Забезпечити неухильне дотримання вимог законодавства щодо забезпечення 

прав неповнолітніх під час навчання в школі. 

1.3.Категорично заборонити працівникам школи застосовувати будь- які форми 

фізичного або психологічного насильства над учнями. 

1.4.Про виявлені факти насильства негайно повідомляти в правоохоронні 

органи, службу в справах дітей та сім’ї. 

1.5.Забезпечити проведення навчальних семінарів для педколективу з протидії 

насильству в сім’ї, булінгу в шкільному середовищі. 

2. Заступникудиректора з виховної роботи Ранга М.А., педагогу-організатору 

Мороз Л.П.: 

2.1.Забезпечити ознайомлення працівників школи із Законом України «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству», «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу». 

2.2.Розробити перелік тем для спілкування класного керівника з учнями та 

їхніми батьками з питань запобігання насильству в сім’ї, булінгу в шкільному 

середовищі. 

2.3.Організувати проведення тренінгів з учнями із формування у них 

соціальних навичок. 



2 

 

2.4.Активно залучати громадські організації, представників правоохоронних 

органів, медичних установ та соціальних служб до профілактичної роботи та 

протидії булінгу. 

2.5.Щороку аналізувати та обговорювати на нарадах педагогічних працівників 

стан роботи педагогічного колективу з дотримання вимог законодавства щодо 

забезпечення захисту дітей від будь-яких форм фізичного або психічного 

насильства. 

2.6.Забезпечити проведення аналізу ризиків виникнення всіх форм насильства 

серед учнів школи. 

3. Педагогу-організатору Мороз Л.П.: 

3.1.Організовувати та проводити загальношкільні конкурси дитячої творчості 

щодо профілактики насильства та булінгу. 

3.2.Забезпечити участь учнів школи у районних конкурсах дитячої творчості 

щодо профілактики насильства та булінгу. 

3.3.Активно залучати органи учнівського самоврядування та батьківську 

громадськість до профілактичної роботи щодо булінгу в школі. 

3.4.Забезпечити в планах роботи збільшення кількості спортивних змагань 

командного типу для учнів, що сприятиме нейтралізації  їхньої гіперактивності 

та зняттю агресії. 

4. Бібліотекарю школи Ранга М.А.: 

4.1.Створити в бібліотеці постійні тематичні виставки матеріалів із питань 

запобігання булінгу серед молоді. 

4.2.Проводити аналіз спеціальних тематичних рубрик із проблем насильства в 

освітянських засобах масової інформації, ознайомлювати з ними педагогічних 

працівників. 

5.Учителю історії та правознавства Жебко С.М.: 

5.1.Під час вивчення програмового матеріалу особливу увагу приділяти 

правовій відповідальності за скоєння порушень та булінгу. 

5.2.Надавати методичні рекомендації класним керівникам із питань прав та 

обов’язків неповнолітніх, правової відповідальності за правопорушення. 

6. Класним керівникам 1-11 класів: 

6.1.На батьківських зборах проводити обговорення проблеми насилля  та 

булінгу серед підлітків. 

6.2.Проводити індивідуальну просвітницьку роботу з батьками щодо проблеми 

насилля в сім’ї та булінгу в шкільному середовищі. 

6.3.Терміново повідомляти про випадки (підозру) насилля в сім’ї, булінгу в 

школі адміністрації закладу. 

6.4.Забезпечити ознайомлення учнів із правами та обов’язками підлітків. 

6.5.Забезпечити проведення профілактичної роботи щодо недопущення булінгу 

серед підлітків. 

6.6.Сприяти створенню позитивного психологічного клімату та атмосфери 

довіри в учнівському колективі. 

7. Педагогічним та технічним працівникам школи: 



3 

 

7.1.Наставництвом та особистим прикладом виховувати в учнів навички 

толерантного ставлення у суспільстві. 

7.2.Сприяти недопущенню випадків агресії серед неповнолітніх. 

7.3.Терміново повідомляти адміністрації закладу про випадки (підозру) булінгу 

стосовно учнів закладу. 

8. Відповідальній за веб-сайт школи Рогожкіній Н.О. розмістити на веб-сайті 

школи наступну інформацію: 

– правила поведінки здобувачів освіти в школі; 

– план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

школі; 

– порядок подання та розгляду звернень про випадки боулінгу в школі від 

учнів, їх батьків, законних представників, інших осіб; 

– порядок реагування на доведені випадки боулінгу та відповідальність осіб 

причетних до боулінгу; 

– корисні посилання для учнів, батьків, педагогічних працівників щодо протидії 

булінгу. 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор школи                                               О.В.Шендерук 

 

 

З наказом ознайомлені на нараді при директорі 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


